



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.: 05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
38	ABACATE, de primeira, in natura. ; qualidade, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.; manteiga	Kg	300,0000	5,7000	1.710,00
24031	ABACAXI - IN NATURA, ; de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.; perola	Unidade	1.450,0000	5,2000	7.540,00
6574	Abóbora japonesa; de boa qualidade. ; Abóbora japonesa; de boa qualidade. Saco com 18 KG. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência.; japonesa	KG	73,0000	3,1500	229,95
9144	Abóbora, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência. ; ; japonesa	KG	210,0000	2,9500	619,50
19323	ABOBRINHA VERDE ITALIANA ; Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Sem ressecamento ou queimaduras. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes.; hortifrut	KG	350,0000	3,3500	1.172,50
19324	AÇAFRÃO - PÓ ; Açafraão – Pó, armazenado em embalagem plástica, com dados de identificação de produto, data de fabricação, prazo de validade e ingredientes. Embalagem de 100 g.; condiminas	PCT	30,0000	5,9000	177,00
10342	ACHOCOLATADO EM PÓ. ; ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU EM PÓ, LECETINADO, MALTODEXTINA, SAL E VITAMINAS . POTE DE 800 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DE REGISTRO.FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO CNNPA.DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.; nutritifort	UNI	100,0000	7,7500	775,00
19325	AÇÚCAR MASCADO ; , embalagem de 1 Kg, não deve apresentar sujidade, umidade, bolor. Prazo de validade no mínimo 6 meses a contar da data de entrega.; naturallif	PCT	80,0000	12,9000	1.032,00
17662	ADOÇANTE - dietético, líquido 100% só stevia ; Ingredientes: agua, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-K. Unidades de 80 ML, data de validade mínima de 2 anos a contar a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, numero de lote, qualidade do produto, numero de registro. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente da ANVISA/MS.; adocil	UNI	11,0000	9,7000	106,70

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.: 05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
83	ADOCANTE, dietético, líquido, tipo artificial, acondicionado em recipiente contendo 100 ml. ; Adoçante dietético artificial líquido _ A base de aspartame, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 100ML . O produto devera estar em conformidade com as normas e/ou legislacao vigente da ANVISA/MS.; zero cal	Unid.	6,0000	16,5000	99,00
10370	ALHO BRANCO GRAUDO ; in natura branco Cabeça redonda forme, cheia, sem brotado ou chocho. Parte exterior intacta sem presença de deterioração, perfuração de pragas, dano mecânico ou manchas. Dentes firmes, grãos e unidos sem polpa exposta. Deve estar fresco isento de substancias terrosas ou corpos estranhos aderidos a superfície externa e no ponto de consumo.; nobre	KG	360,0000	27,9000	10.044,00
22046	AMEIXA – in natura, 1ª qualidade, fruto médio, limpo e acondicionado de forma a evitar danos físicos, ; mecânicos ou biológicos, íntegro, limpo, amadurecimento intermediário ("de vez"), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Ausência de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. O produto deve ser entregue em ótimas condições de utilização.; hortifrut	KG	80,0000	14,9000	1.192,00
19353	Ameixa preta em calda ; – inteira, obtida de frutas maduras e limpas, livre de fermentações, manchas ou defeitos; acondicionada em lata com tratamento interno, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Peso drenado 400g.; vilaoliva	UNIDADE	50,0000	12,4500	622,50
19354	Ameixa preta seca ; – inteira, obtida de frutas maduras, limpas e desidratadas; livre de fermentações, manchas ou defeitos; acondicionada em lata com tratamento interno, com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500g.; vilaoliva	UNIDADE	30,0000	15,9000	477,00
22050	Amendoim – torrado, descascado, moído, produto de boa qualidade, ; torrado, em embalagem primária, saco polietileno atóxico, resistente. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Pacote com 500g.; anchieta	Pacote	80,0000	6,9500	556,00
6255	Amendoim do grupo, subgrupo-bica corrida, classe ,tipo único, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS ; , isento de sujidades, parasitas e larvas, embalagem plástica atóxica, transparente 500 g. Validade mínima de seis meses.; anchieta	PCT	215,0000	8,9000	1.913,50
22051	Amido de milho – pó, fino e homogêneo, com cheiro e sabor característicos. ; Embalagem de 500g. Validade mínima de seis meses.; anchieta	PCT	45,0000	3,8500	173,25

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.:05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA,CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
8270	ARROZ T- 1 PCT 5KG ; longo e fino, composto por grãos inteiros, insento de pedras, fungos ou parasitas, e livres de umidade, embalagens contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, qualidade do produto, validade minima de 6 meses partir da data de entrega.; ideal	PCT	1.915,0000	18,3500	35.140,25
10325	ASA DE FRANGO, DE 1º QUALIDADE E DE BOA PROVENIÊNCIA, SEM EXCESSO DE PELE E/OU DE GORDURA. ; ; avenova	KG	270,0000	15,4700	4.176,90
15987	AVEIA - EM FLOCOS FINOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CAIXA DE 500 Gr ; ; qualicy	PCT	280,0000	6,8000	1.904,00
6599	Azeitona verde ; Azeitona verde _ Conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Pct de 200g .; fontini	UNI	50,0000	6,6400	332,00
14420	BALA DE AMIDO ; BALA DE GOMA.SABORES VARIADOS .EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES COM 8 GOMAS.; gomotucho	UNID.	120,0000	15,9500	1.914,00
10363	BALAS TIPO JUJUBA DE 1kg ; ; jujuba	PCT	120,0000	27,8500	3.342,00
22068	Banana Prata - De primeira qualidade apresentando grau de maturação ; que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas. Com ausência de rachaduras ou cortes na casca. Livres de umidade externa, terra, parasitas e resíduos de fertilizantes.; dagema	KG	2.750,0000	4,1900	11.522,50
9148	Batata Doce, de boa qualidade. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência. ; ; hortifrut	KG	60,0000	3,8500	231,00
15988	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA, COMPACTA E FIRME ; O PRODUTO DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO DEVE APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECANICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA.; monalisa	KG	1.900,0000	4,4500	8.455,00
19360	Batata palito congelada – ; Legume in natura, batata inglesa, sem casca, congelada, cortada em palito padrão 10x10mm, pronta para fritar, em embalagem de 2 Kg. Validade mínima de 12 meses. Apresentar data de fabricação e validade. Constar na embalagem, nome, endereço e CNPJ da empresa produtora.; nobre	PCT	110,0000	24,5000	2.695,00
48	BETERRABA, de primeira. ; Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA.; hortifrut	Kg	85,0000	3,9000	331,50

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.:05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA,CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
19327	BISCOITO DE DOCE, TIPO ROSQUINHA ; , sabor Coco, consistência crocante, sem corantes artificiais. Prazo de validade de no mínimo 08 meses Caixa de 1,5kg; racine	CX	1.400,0000	14,9500	20.930,00
19421	BISCOITO DE POLVILHO – salgado ; . Produto obtido pelo amassamento e cozimento, proveniente de polvilho, água, óleo e sal. Isento de lactose. Não serão aceitos biscoitos malcozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Devem ser fabricados a partir de matérias-primas de primeira qualidade, sãs e limpas, isentos de sujidades, de matéria terrosa, parasitose larvas, devendo estar em perfeito estado de conservação. Em formato de rosquinhas ou palitos com textura crocante, sem cobertura e sem recheio. Sabor tradicional. Embalagem de polietileno transparente contendo externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, quantidade do produto, ingredientes e data de validade. Embalagem de 200g. (DIETA ESPECIAL); barbiere	PCT	500,0000	6,4000	3.200,00
6724	BISCOITO DE SAL - IGUAL, SIMILAR OU SUPERIOR A CREAM CRAKER. CAIXA DE 1,5 KG ; Biscoito de sal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, carbonato de cálcio, sal, creme de milho ou fécula de mandioca, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio; estabilizante: lecitina de soja. Devem estar em perfeito estado de conservação; serão rejeitados biscoitos quebrados. Caixa de 1,5 kg. Validade mínima de seis meses; aymore/caiubi	CX	2.100,0000	15,4500	32.445,00
19422	BISCOITO TIPO "MAIZENA" - sem lactose ; sem proteína do leite, sem colesterol, isento de produtos de origem animal. Embalagem de 400g. (DIETA ESPECIAL); renata	UNIDADE	80,0000	6,4000	512,00
19423	BISCOITO TIPO "MARIA" - sem lactose ; , sem proteína do leite, sem colesterol, isento de produtos de origem animal. Embalagem de 400g. (DIETA ESPECIAL); renata	UNIDADE	80,0000	6,4000	512,00
22047	BOLINHAS DE CHOCOLATE - SABOR CHOCOLATE AO LEITE EMBALAGEM DE 500G ; ; kikakau	Pacote	110,0000	8,5000	935,00
5970	BOMBONS DE BOA QUALIDADE COM RECHEIO DE WAFER , CASTANHA DE CAJU E COBERTURA DE CHOCOLATE . EMBALAGEM DE 50 UNIDADES PESANDO 1kg ; BOMBONS DE BOA QUALIDADE COM RECHEIO DE WAFER , CASTANHA DE CAJU E COBERTURA DE CHOCOLATE . EMBALAGEM DE 50 UNIDADES PESANDO 1kg.; serenata	PCT	330,0000	29,8500	9.850,50
15212	BRÓCOLIS ; Folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras. Livres de folhas sujas de terra, com ausência de insetos.; hortifrut	MAÇO	300,0000	3,9000	1.170,00
10349	CALDO DE CARNE- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE. ; CALDO DE CARNE- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE. PESO 57g.; apiti	UNI	75,0000	1,9500	146,25
10350	CALDO DE GALINHA- MATERIA PRIMA DE BOA QUALIDADE PESO APROXIMADAMENTE 57g.. ; ; apiti	UNI	30,0000	1,9500	58,50
6604	CANELA EM CASCA PARA CHÁ, PACOTE COM 500 GRAMAS ; ; condiminas	PCT	40,0000	31,9000	1.276,00

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.: 05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG /Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
6256	CANELA EM PÓ, PACOTE COM 200 GRAMAS ; caela em pó ; pó fino e homogêneo, cor marrom-claro, com cheiro e sabor característicos, embalagem plástica atóxica transparente de 200g.; condiminas	PCT	60,0000	16,9000	1.014,00
14426	CANUDO DE CONFEITOS, com mini - brinquedos variados. Embalagem contendo 12 unidades. ; ; capri	PCT	60,0000	16,7000	1.002,00
14891	CARNE BOVINA PICADA, RESFRIADA TIPO COXÃO MOLE ; limpa, sem pele, conter no máximo 10% de gordura, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais.; friboi	KG	3.590,0000	27,9000	100.161,00
5998	CARNE DE SEGUNDA BOVINA (MOÍDA OU PEDAÇO) ; ; frigoleste	KG	180,0000	24,8500	4.473,00
6605	Catchup. ; Catchup. Composto a base de polpa e suco de tomate, sal, açúcar e outras substancias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. Embalagem de 400g.; chapadao	UNI	120,0000	3,7500	450,00
50	CENOURA, de primeira. ; Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA; hortifrut	Kg	1.165,0000	3,9000	4.543,50
10341	CHANTILI 1 L ; ; amelia	UNI	50,0000	16,4500	822,50
9152	Cheiro Verde (Coentro e Cebolinha verdes), de boa qualidade. Não deverá apresentar danos por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete sua aparência. ; ; todotempo	MAÇO	1.530,0000	1,9000	2.907,00
22049	CHIMICHURRI - TEMPERO DESIDRATADO (SALSA, ORÉGANO, CEBOLA, ALHO, PIMENTA VERMELHA, PIMENTAO E SAL. EMBALAGEM DE 15G. ; ; condiminas	Unidade	60,0000	2,4000	144,00
14423	CHOCOLATE AO LEITE COM RECHEIO DE WAFER.. ; Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, farinha de soja, soro de leite em pó, amendoim, sal, flocos de arroz, óleo vegetal, leite em pó integral, leite em pó desnatado, extrato de malte, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerolpolirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 100g, com 20 unidades.; richester	PCT.	580,0000	5,4500	3.161,00
14422	CHOCOLATE BRANCO COM RECHEIO DE WAFER.. ; Ingredientes: Açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, manteiga de cacau, soro de leite em pó, leite em pó integral, cacau, farinha de soja, gordura vegetal, leite em pó desnatado, amendoim, sal, extrato de malte, flocos de arroz, óleo vegetal, massa de cacau, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerolpolirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 100g, com 20 unidades. ; lacta	PCT.	450,0000	5,4500	2.452,50

Cód. Ata: 240**Nº Ata:** 0015**Data Ass.:** 05/08/2020**Vigência:** 05/08/2020 até 04/08/2021**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:**Nº Processo:** 35 - 10 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 683.713,42**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22048	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL - 50% CACAU, EMBALAGEM 200G ; ; fleschiman	Unidade	24,0000	16,9000	405,60
51	CHUCHU, de primeira. ; Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas.; hortifrut	Kg	460,0000	3,5000	1.610,00
19373	Cobertura para Sorvete ; – Xarope de alta viscosidade, produzido basicamente com açúcares e aromas. Nos sabores caramelo, chocolate e morango. Embalagem de 1,3Kg.; marvi	UNIDADE E	21,0000	17,9000	375,90
6607	Coco ralado ; Coco ralado contendo açúcar, sal, umectante INS 1520 e conservador INS 223. Embalagem de 1 kg. Validade mínima de seis meses.; quality	PCT	150,0000	21,7000	3.255,00
6262	COCO RALADO, CONTENDO AÇUCAR E SAL, EMBALAGEM DE 1KG ; coco ralado contendo açúcar e sal umectante INS 1520 e conservador INS 223. embalagem de 1kg. Validade mínima de seis meses.; quality	UNI	15,0000	21,7000	325,50
19375	Coco seco ; – fruta in natura, seco, apresentação inteiro, de primeira qualidade.; bahia	KG	60,0000	7,9000	474,00
19382	Corante em pó artificial ; – para fins alimentícios nas cores vermelho, amarelo, verde, rosa e azul. Embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde. Validade mínima de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de entrega. Embalagem de 100g.; arcolor	UNIDADE E	35,0000	15,9000	556,50
19383	Corante Líquido artificial – Vidros com 10 ml ; – para fins alimentícios nas cores vermelho, amarelo, verde, rosa e azul. Vidros com 10 ml, contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde. Validade mínima de 180 (cento e oitenta) dias, a partir da data de entrega; arcolor	UNIDADE E	20,0000	3,7000	74,00
15213	Couve-flor, de boa qualidade, fresca, sem sinais de desidratação. ; Não deverá apresentar danos de origem física ou mecânica que afete sua aparência.; hortifrut	KG	40,0000	6,5000	260,00
19329	Couve Folha, de boa qualidade ; , folhas verdes, frescas, sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras.; manteiga	MARÇO	1.100,0000	3,0000	3.300,00
24245	couve manteiga ; de boa qualidade, folhas verdes, frescas sem traços de descoloração, ressecamento ou queimaduras; manteiga	MAÇO	50,0000	3,0000	150,00
19384	Coxinha da Asa de Frango – ; com respectivas peles e ossos, congelada, sem tempero, sem acúmulo de líquidos, sob rígidas condições de higiene, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la, acondicionado em embalagem primária de plástico, especificando data de fabricação e data de validade de no mínimo 04 meses, inspecionada pelo número de registro do S.I.E. ou S.I.F. Embalagem de 1 kg.; avenova	KG	205,0000	14,9000	3.054,50
19385	Cravo da Índia – embalagem fechada ; , indicando data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 500 gramas.; condiminas	PCT	35,0000	38,5000	1.347,50

Cód. Ata: 240**Nº Ata:** 0015**Data Ass.:** 05/08/2020**Vigência:** 05/08/2020 até 04/08/2021**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:**Nº Processo:** 35 - 10 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 683.713,42**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
6608	Creme de leite ; – origem animal, embalado em lata ou tetrapack, limpa, isenta de ferrugem, não amassada, não estufada, resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Atender as exigências do Ministério da Agricultura e DIPOA, conforme Portaria 369 de 04/09/1997 e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de Produtos de origem Animal. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 200 ml.; jussara	UNI	290,0000	2,9500	855,50
10346	DOCE TIPO COCADA POTE DE 1 kg ; ; jabolac	PCT	70,0000	26,9000	1.883,00
10348	DOCE TIPO GOIABADA DE 400g ; ; val	UNI	120,0000	3,4500	414,00
10374	ESPIGA DE MILHO VERDE, COM PALHA, PARA COZINHAR ; ; innatura	UNI	700,0000	2,2000	1.540,00
24246	ESSÊNCIA DE BAUNILHA ; Mistura líquida de componentes aromáticos, artificiais, contendo água, álcool etílico, xarope de açúcar, compostos aromáticos e corante caramelo. embalagem 30ml; arcolor	Unidade	10,0000	4,9000	49,00
24247	extrato de tomate concentrado, 520g ; Com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS. Validade mínima de 6 meses.; ole	Unidade	190,0000	4,4000	836,00
10351	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA ; Farinha de mandioca torrada, grupo seco, sub-grupo fina, classe amarela, isenta de matéria terrosa, parasitas e larvas, sem fermentação ou ranço, sem bolores, e leveduras. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa Pct 1Kg.; kisabor	PCT	540,0000	4,3500	2.349,00
28	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG ; Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.; rosabranca	PCT	1.325,0000	3,9500	5.233,75
22069	Farinha láctea - enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. ; embalagem de 400g, validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria.; nestle	Unidade	750,0000	14,4000	10.800,00
10358	FECULA EMBALAGEM COM 1kg. ; ; amidotec	KG	225,0000	4,7000	1.057,50
54	FEIJÃO PRETO, EMBALAGEM DE 1KG ; com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.; nubiane	PCT	1.350,0000	7,1500	9.652,50
10359	FERMENTO QUÍMICO EM PO. POTE 200g ; Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.; amo	UNI	188,0000	4,8900	919,32

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.: 05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG /Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
19393	Gelatina em pó com corante natural ; – preparado em pó para gelatina com corantes naturais. Contendo açúcar orgânico, gelatina, polpa de frutas, vitaminas A, D, B1, B2, B6, ferro, zinco, reguladores de acidez ácido fumárico e citrato de sódio, aromatizante e corantes naturais cúrcuma e urucum. Diversos sabores. Embalagem de 75g.; apiti	UNIDAD E	390,0000	1,3500	526,50
9510	GENGIBRE ; in natura, de primeira qualidade, deve estar com aparência de fresco, claro e firme, não pode estar ressecado nem apresentar manchas escuras.; hortifrut	KG	50,0000	12,4000	620,00
14425	GOMA DE MASCAR, com recheio líquido de sabores variados. Embalagem com 60 unidades. ; ; poosh	CX	120,0000	7,9000	948,00
14424	GOMA DE MASCAR, sabores variados, com figurinha adesiva. Embalagem com 100 unidades ; ; buzzi	CX	150,0000	7,4000	1.110,00
10360	GROSELHA, INDUSTRIALIZADA.GARRAFA DE 1 LITRO ; ; cereser	UNI	8,0000	17,4000	139,20
19425	IOGURTE - SEM LACTOSE, CONTENDO LEITE INTEGRAL ; , preparado de frutas, corantes naturais, enzima lactase, vitaminas e minerais. Nos sabores coco e morango. Embalagem de 170 g. (DIETA ESPECIAL); itambe	UNIDAD E	300,0000	3,3500	1.005,00
6486	IOGURTE, pasteurizado, adoçado, no sabor morango. 120 ml ; logurte, produto pasteurizado, adoçado, no sabor morango. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Embalagens individuais de 120ml. Deve apresentar registro no IMA ou SIF.; saboroso	UNI	1.020,0000	0,6800	693,60
19395	Kiwi – in natura, de primeira qualidade ; , fresco, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Com ausência de umidade e bolor.; hortifrut	KG	90,0000	16,9900	1.529,10
9163	Laranja, de boa qualidade. Deve apresentar fresca, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência. ; ; pera	KG	2.720,0000	2,8000	7.616,00
19426	LEITE BAIXA LACTOSE, LEITE INTEGRAL, CONTENDO ENZIMA LACTASE ; . Com cor, odor, sabor e textura característica. Embalado em caixa tetra pack longa vida, atóxica e resistente contendo 1 litro. O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 03 meses de validade. (DIETA ESPECIAL); portoalegre	UNIDAD E	200,0000	5,4500	1.090,00
19427	LEITE BAIXA LACTOSE, LEITE INTEGRAL, EM PÓ ; , contendo maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas, minerais e emulsificante lecitina de soja. Embalagem de 380g. (DIETA ESPECIAL); soymilk	PCT	200,0000	19,9500	3.990,00
22054	Leite de coco - natural, concentrado, procedente de frutos são e maduros. ; Isento de sujidades, parasitas e larvas. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 14 meses a contar da entrega. Acondicionado em frasco de vidro ou plástico de 200ml.; amo	Unidade	145,0000	3,1500	456,75

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.: 05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22041	Leite de soja - Alimento de soja diversos sabores, ; elaborado com proteína isolada de soja ou extrato de soja, suplementado com cálcio, vitaminas e minerais, podendo ser utilizado em casos de intolerância à lactose ou alergia à proteína de leite de vaca. Isento de lactose, sacarose e glúten. Apresentação em embalagem tetra pak de 1.000 ml; ades	CAIXA	350,0000	6,9500	2.432,50
22040	Leite de soja - Alimento de soja sem sabor, ; elaborado com proteína isolada de soja ou extrato de soja, suplementado com cálcio, vitaminas e minerais, podendo ser utilizado em casos de intolerância à lactose ou alergia à proteína de leite de vaca. Isento de lactose, sacarose e glúten. Apresentação em embalagem tetra pak de 1.000 ml; ades	CAIXA	250,0000	6,9500	1.737,50
6266	LEITE, UHT Integral de 1 litro. ; Produto de origem animal, (vaca), liquido fluido, homogeneo de cor branca opaca, esterizado. Embalagem primária com identificação do produto, especificações dos ingredientes, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso liquido e rotulagem de acordo com a legislação vigente.; porto alegre	UNI	1.820,0000	3,7500	6.825,00
9164	Limão, de boa qualidade, deve apresentar fresco, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência. ; ; taiti	KG	750,0000	3,8500	2.887,50
15218	LOURO, FOHA ,DESIDRATADA, DE BOA APARÊNCIA E CHEIRO CARACTERISTICOS. ; PCT COM 24 UNIDADES.; condiminas	PCT	50,0000	32,9000	1.645,00
15991	MAÇÃ - DE PRIMEIRA QUALIDADE , IN NATURA VERMELHA ; DEVE APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; nina	KG	3.230,0000	6,1400	19.832,20
22070	Macarrão de letrinhas – Macarrão com ovos e vitaminas. Não deverá apresentar sujidade, bolor, ; manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacote bem vedados de 500g. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses. Data de Fabricação: Máximo de 60 dias.; vilma	PCT	250,0000	4,9500	1.237,50
22042	Macarrão sem glúten – ; tipo espaguete, à base de farinha de arroz e corantes naturais, pacote com 500g.; santaamalia	Pacote	80,0000	9,6500	772,00
24249	macarrão tipo pene ; pct com 500g, dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informações dos ingredientes e composição nutricional.; donsapore	PCT	30,0000	2,6500	79,50
10362	MACARRÃO, MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUETE Nº08, MASSA SECA. 1KG ; Embalagem plástica resistente e transparente, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no minimo seis meses, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Pct com 1KG.; boasorte	PCT	1.655,0000	4,6500	7.695,75

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.:05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA,CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
34	MACARRAO, tipo parafuso, a base de farinha, massa com ovos. Embalagem com 500 g. ; Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.; donsapore	UND	80,0000	2,6500	212,00
9165	Mamão, fruta de boa qualidade, uniforme, casca íntegra, sem manchas, furos ou sinais de apodrecimento. Deverá apresentar-se fresca em grau máximo de tamanho. ; ; formoso	KG	1.750,0000	3,9000	6.825,00
17665	Mandioca - tipo branca ou amarela ; Fresca com casca inteira, nao fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor propios da especie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes.; amarela	KG	1.800,0000	2,9500	5.310,00
19398	Manga – in natura, de primeira ; , tipo tommy fresca, apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.; palman	KG	150,0000	6,0000	900,00
19333	Manteiga – de leite. ; Produto de consistência sólida, pastosa à temperatura de 20°C; Textura lisa uniforme, de cor: branco - amarelada sem manchas ou pontos de outra coloração. De sabor suave, característico, aroma delicado, sem odor e sabor estranho. Potes de polipropileno, atóxicos e resistentes. Mínimo de 03 (três) meses a partir da entrega do produto. Embalagem de 500g.; saboroso	UNIDADE	180,0000	16,9000	3.042,00
6624	Manteiga com sal ; Manteiga com sal; de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA ou IMA. Embalagem de 250G .; saboroso	UNI	200,0000	8,8500	1.770,00
10319	Manteiga com sal- Embalagem de 1KG. ; Manteiga com sal- Manteiga com sal; de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA ou IMA. Embalagem de 1KG.; saboroso	UNI	80,0000	33,9500	2.716,00
58	MARACUJA, de primeira, in natura. ; Apresentando grau de maturacao tal que lhe permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolucao 12/78 da CNNPA.; azedo	Kg	261,0000	6,4500	1.683,45
6459	MARGARINA COM SAL ; Margarina; produto industrializado hidrogenado com sal. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA ou IMA. Embalagem de 250g.; claybon	UNI	30,0000	2,8500	85,50

Cód. Ata: 240**Nº Ata:** 0015**Data Ass.:** 05/08/2020**Vigência:** 05/08/2020 até 04/08/2021**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:**Nº Processo:** 35 - 10 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 683.713,42**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22055	Massa para lasanha- massa com ovos. Embalagem de 500g ; ; vilma	PCT	40,0000	7,8000	312,00
19399	Massa para pastel – tipo rolo ; , refrigerada. Embalagem com 1kg.; cesabela	UNIDADE	50,0000	9,9000	495,00
22043	Massa para tapioca – hidratada, pacote com 500g. ; ; amafil	Pacote	100,0000	4,2000	420,00
9167	Melancia, de boa qualidade, devendo apresentar-se fresca, em grau máximo de tamanho. ; Melancia, de boa qualidade, devendo apresentar-se fresca, em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Variação total entre maior e menor fruto de até 15%.; rajada	KG	3.350,0000	2,1000	7.035,00
19400	Melão amarelo ; – de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.; cepi	KG	90,0000	5,4000	486,00
19679	MEXERICA - IN NATURA, FRESCAS, INTEGRAS E FIRMES. ; NAO ESTAR AMASSADA OU APRESENTANDO FERIDAS, MANCHAS NA CASCA OU QUALQUER ALTERAÇÃO QUE AFETE SUA APARENCIA. GRAU DE MATURAÇÃO PROPRIO PARA O CONSUMO. NAO CONTER TERRA, INSETOSOU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS NA CASCA, COM AUSENCIA DE UMIDADE OU BOLOR.;; pokan	KG	1.000,0000	5,4000	5.400,00
8262	MILHO VERDE 200g ; ; minasmais	UNI	60,0000	2,6000	156,00
22056	Minibrinquedo – canudo de doces, ; com minis brinquedos variados. Embalagem contendo 12 unidades.; capri	PCT	80,0000	17,9000	1.432,00
15762	Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores CHOCOLATE. ; ; itaquara	PCT	105,0000	3,9400	413,70
10320	Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores coco. ; ; itaquara	PCT	105,0000	3,9400	413,70
15763	Mistura preparada para bolo - Pacote com 400 g Obs: Sabores FESTA. ; ; itaquara	PCT	105,0000	3,9400	413,70
19401	Molho alimentício. ; Molho pronto, tipo composto a base de mostarda, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da Anvisa e inmetro. Embalagens, tipo bisnaga de 200g. Prazo de validade de no mínimo 180 dias a partir da entrega do produto.; pramesa	UNIDADE	20,0000	4,2500	85,00
22057	Noz moscada - A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. ; Acondicionada em embalagem de 7 a 10 gramas.; condiminas	PCT	20,0000	1,9500	39,00
14427	NUCITA, chocolate – leite e avelã. Embalagem com 48 unidades de 10g. ; ; ducren	CX	30,0000	22,9000	687,00

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.: 05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG /Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
6272	OLEO DE SOJA, TIPO 1, REFINADO, OBTIDO DE UM ÚNICO VEGETAL ; Com apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar. Isento de ranço e outras características indesejáveis. Caixa com 20 unidades de 900 ml. Validade minima de 6(seis) meses.; abc	CX	285,0000	93,8900	26.758,65
22058	Orégano – Desidratado, em folhas sãs, ovaladas, secas, limpas, de cor verde pardacenta. Embalagem de 20g. ; ; condiminas	PCT	70,0000	2,1500	150,50
15994	OVO CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES ; EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.; somai	DZ	730,0000	5,4500	3.978,50
22060	Ovo de chocolate- de 50 gramas ; ; diziole	Unidade	900,0000	39,8900	35.901,00
24251	Ovo de cordona ; embalagem com 30undds; perfa	Unidade	30,0000	5,9000	177,00
10337	OVOS DE GALINHA, dúzia, brancos de boa qualidade ; ; somai	DUZIA	80,0000	5,4500	436,00
10347	PAÇOCA DE AMENDOIM DE PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; rio	PCT	130,0000	21,9000	2.847,00
24252	Palmito em conserva ; embalagem de vridro com 300g; yaco	Unidade	25,0000	18,4000	460,00
10411	PANETONE 400G ; (Massa tradicional de Panettone recheada com frutas cristalizadas ou gotas de chocolate. De boa qualidade); tony/veneza	UNI	950,0000	23,8500	22.657,50
24254	pão de forma embalagem 500g ; ; roys	PCT	30,0000	5,9000	177,00
15995	PÃO DOCE - TIPO BATATA, DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE ; o pão deve ser fabricado com matérias primas de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, também deve ter tamanho padrão. deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. o produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega.; roys	UND	7.000,0000	0,9000	6.300,00
19335	PÃO DOCE – MINI, tipo batata, pão com 25 gramas, ; , contendo farinha, água, açúcar e fermento. Pão curto com miolo branco e casca dourada. A fabricação deverá atender à legislação vigente, em especial às normas de higiene-sanitárias. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.; masterpao	PCT	7.000,0000	0,7500	5.250,00
19337	Pão Francês – Mini. ; Pão com 25grs contendo farinha, água, sal e fermento. Pão curto com miolo branco e casca dourada A fabricação deverá atender à legislação vigente, em especial às normas de higiene-sanitárias. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.; masterpao	UNIDADE E	7.000,0000	0,8000	5.600,00

Cód. Ata: 240**Nº Ata:** 0015**Data Ass.:** 05/08/2020**Vigência:** 05/08/2020 até 04/08/2021**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:**Nº Processo:** 35 - 10 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 683.713,42**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
19336	Pão Francês – Pão com 50g ; , contendo farinha, água, sal e fermento. Pão com miolo branco e casca dourada. A fabricação deverá atender à legislação vigente, em especial às normas de higiene-sanitárias. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega.; masterpao	UNIDAD E	7.000,0000	0,7600	5.320,00
19338	Pão para sanduíche. Pacote com 8 unidades de 50g. ; . Massa fermentada, preparada com farinha de trigo e ou outras farinhas que contenham naturalmente proteínas formadoras de glúten ou adicionadas das mesmas e água, podendo conter outros ingredientes. De sabor doce. Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso.; roys	PCT	1.520,0000	9,2900	14.120,80
24253	Pão tiopo bisnaguina, embalagem 300g ; ; pulman	PCT	50,0000	5,9000	295,00
22059	Pastilhas de chocolate confeitadas – caixa com 432g, contendo 24 unidades de 18g. ; ; docile	CAIXA	120,0000	35,9000	4.308,00
14428	PASTILHAS DE CHOCOLATE CONFEITADAS. Embalagem de 1 KG. ; ; docile	UNID.	180,0000	35,9000	6.462,00
9506	PEITO DE FRANGO CONG. KG ; sem pele, ser de qualidade, limpo (sem excesso de gordura ou cartilagem), corte de acordo com os padrões estabelecidos pelo diagrama sem extensão, atingindo partes não cotadas; apresentar após o descongelamento consistência firme e compacta, coloração amarelo pardo, brilho e odor suave, acondicionado em embalagem plástica atóxica, a vácuo e por peça individual, disposta em caixa de papelão reforçada e internamente impermeabilizada, lacrada com cinta de nylon, contendo em seu rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero. Congelado.; avenova	KG	1.070,0000	9,4000	10.058,00
24255	Peito de peru ; defumado, c/ data de fabricação e prazo de validade; rezende	KG	40,0000	69,5000	2.780,00
24256	Pepino ; in natura de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes; hortifrut	KG	40,0000	3,3000	132,00
10372	PÊRA DE BOA QUALIDADE ; – in natura, de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta.; portuguesa	KG	140,0000	9,4900	1.328,60
19408	Pêssego – in natura, de primeira ; ; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta.; hortifrut	KG	80,0000	15,9000	1.272,00
152	PIMENTA do reino, moída, Embalagem com 01 Kg. ; Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da Anvisa/MS.; condiminas	Kg	50,0000	75,0000	3.750,00
9168	Pimentão, graúdo, liso, íntegro, sem danificações ; ; hortifrut	KG	830,0000	5,9000	4.897,00
6616	Pipoca Feita Pacote C/ 40 Unidades de 15 g cada. (doce e sal) ; ; aritana	FARDO	290,0000	17,8500	5.176,50

Cód. Ata: 240

Nº Ata: 0015

Data Ass.: 05/08/2020

Vigência: 05/08/2020 até 04/08/2021

FORNECEDOR: COMERCIAL SUPER BOX LTDA

CNPJ: 05.855.672/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG /Tel.:

Nº Processo: 35 - 10 / 2020

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 683.713,42

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
19314	PO PARA PREPARO DE SORVETE EMBALAGEM 150G EM SABORES DIVERSOS ; ; yoki	UNIDADE E	70,0000	5,4500	381,50
19681	POLPA DE FRUTA - SABOR ABACAXI ; INTEGRAL, ACONDICIONADA NA EMBALAGEM DE 1KG(UM KILO), PASTEURIZADA, CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE CORANTES ARTIFICIAIS E ADITIVOS QUÍMICOS, SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. ISENTA DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. NÃO ALCOÓLICO, NÃO FERMENTADO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.; nature	KG	280,0000	24,6900	6.913,20
15228	PRESUNTO ; , magro, cozido, obtido de pernil suíno, sadio, sem capa de gordura, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente - sif.; flip	KG	75,0000	18,9000	1.417,50
6625	Queijo mussarela ; Queijo mussarela – 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Fatiado em lâminas de 30g Kg.; saboroso	KG	150,0000	30,9900	4.648,50
22063	Queijo mussarela – em peça, 1ª qualidade, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, ; resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura/sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Peça tamanho padrão.; saboroso	Peça	180,0000	103,0000	18.540,00
10353	REFRIGERANTE SABOR LARANJA, EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2L. ; INGREDIENTES :ÁGUA GAZEIFICADA, AÇÚCAR , SUCO DE LARANJA AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISOBUTIRATO DE SACAROSE E DIOCTIL SULFOSUCCINATO DE SÓDIO E CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPUSCULO FCF. IGUAL OU SUPERIOR A FANTA.FABRICAÇÃO E VALIDADE MINIMA 6(SEIS) MESES.; sukita	UNI	1.200,0000	6,2500	7.500,00
22064	Repolho roxo - selecionado, de primeira qualidade, ; tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.; hortifrut	KG	30,0000	4,2000	126,00

Cód. Ata: 240**Nº Ata:** 0015**Data Ass.:** 05/08/2020**Vigência:** 05/08/2020 até 04/08/2021**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:**Nº Processo:** 35 - 10 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 683.713,42**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
6596	Repolho; sem danificações. novo, de primeira qualidade, folhas sãs, sem rupturas. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a aparência. ; ; hortifrut	KG	353,0000	3,6000	1.270,80
6619	Requeijão cremoso. ; Composto por: Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Sem Glúten. Pote de plástico, contendo 250 g.; sulminas	UNI	500,0000	6,4000	3.200,00
19431	ROSQUINHA - SEM LACTOSE, SEM PROTEÍNA DO LEITE, SEM COLESTEROL ; , isento de produtos de origem animal. Embalagem de 400g. (DIETA ESPECIAL); rancheiro	PCT	80,0000	7,4000	592,00
19415	Sal grosso – ; sal iodado tipo 1 para churrasco, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade do produto, peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Embalagem de 1kg.; master	PCT	9,0000	1,4500	13,05
15230	SALAMINHO ITALIANO. ; peça variando de 710g a 800g; pamplona	KG	30,0000	68,5000	2.055,00
22066	Shoyu - tradicional, embalagem plástica com 500 ml, ; ; eros	frasco	25,0000	8,8000	220,00
22074	SUCO ARTIFICIAL EM PÓ 30G, SABOR MARACUJÁ ; ; apiti	Unidade	180,0000	0,9500	171,00
19419	Suco de caixa ; néctar, diversos sabores, caixa tetra pak. Embalagem 1 l.; tial	UNIDADE	568,0000	5,4500	3.095,60
22067	Suco de uva – tinto, integral, sem adição de açúcar e água. Vidro dr 1,5l ; ; aliança	Unidade	90,0000	14,4000	1.296,00
9171	Tangerina, de boa qualidade. Deve apresentar fresca em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete sua aparência. ; ; pokan	KG	100,0000	5,4500	545,00
6705	Tempero; alho e sal em pasta. Embalagem de 1kg. ; Tempero; alho e sal em pasta. Embalagem de 1kg. Validade mínima de seis meses. Registro no MS produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. De acordo com a rdc nº276/2005.; eros	UNID.	465,0000	4,7500	2.208,75
24258	tomate cereja ; in natura de primeira, sem danificações; hortifrut	KG	30,0000	7,9800	239,40
9173	Tomate, de boa qualidade. Deve apresentar fresco em grau máximo de tamanho. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica e biológica que afete sua aparência. ; ; longavida	KG	1.430,0000	5,1500	7.364,50
24259	Torrada embalagem de 142g ; ; viscond	PCT	30,0000	4,1500	124,50
10373	UVA DE BOA QUALIDADE ; in natura, tipo rubi, de primeira, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.; rubi	KG	240,0000	12,9000	3.096,00

Cód. Ata: 240**Nº Ata:** 0015**Data Ass.:** 05/08/2020**Vigência:** 05/08/2020 até 04/08/2021**FORNECEDOR:** COMERCIAL SUPER BOX LTDA**CNPJ:** 05.855.672/0001-00**ENDEREÇO:** AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605, Bairro: SAGRADA FAMILIA, CORACAO DE JESUS - MG
/Tel.:**Nº Processo:** 35 - 10 / 2020**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 683.713,42**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
6275	UVA PASSA, EMBALAGEM APROXIMADAMENTE PESANDO 200GRS, ; desidratada sem caroço, preparada com sacarose e frutas desidratadas, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor proprio. Embalagem de saco plastico atoxicos vedado. Com diretrizes de rotulagem , data de fabricação e prazo de validade- CNNPA n. 45, de 1997.; lavioletera	PCT	137,0000	8,1500	1.116,55
15223	Vagem de boa qualidade, sem danificações. ; ; macarrao	KG	30,0000	11,9000	357,00